



XIV Diecezjalne Święto Chleba



Uroczystą mszą odprawioną przez biskupa tarnowskiego Andrzeja Jeża rozpoczęły się obchody XIV Diecezjalnego Święta Chleba w Brzesku. W trakcie homilii biskup dziękował rolnikom i rzemieślnikom, podkreślał ich umiłowanie pracy i przywiązanie do tradycji. Msza odprawiona została w intencji organizatorów Diecezjalnego Święta Chleba, którymi byli m.in. Cech Rzemieślników Małych i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku oraz Urząd Miejski.

W czasie uroczystości odznaczono brzeskich rzemieślników. Michał Mrówka otrzymał Szablę Jana Kilińskiego, jest to najwyższe odznaczenie resortowe, przyznawane na wybitne zasługi dla rzemiosła. Maria Halik, Wiesław Pukal i Wacław Jawor odznaczeni zostali platynowymi medalami im. Jana Kilińskiego. Złote medale za zasługi dla rzemiosła wręczono Jolancie Kąckiej i Mieczysławowi Jesionce. srebrne medale otrzymali Magdalena Przybyło, Andrzej Grzelak i Józef Kożuch. Andrzej Kraj odznaczony został Honorową Odznaką Rzemiosła. Burmistrz Grzegorz Wawryka nagroził pamiątkowymi statuetkami właścicieli piekarni i cukierni, którzy przygotowali stoiska ze swoimi wyrobami podczas święta chleba. Swoje wyroby prezentowały: kawiarnia-cukiernia „Poezja” p. R.Antczaka, piekarnia p. Marii Halik, piekarnia pp. Marii i Jana Zelków, piekarnia p. Zofii Filipek, Zakład Piekarsko-Cukierniczy „Janina” z Woli Dębińskiej. Okolicznościowe

listy gratulacyjne burmistrz wręczył panom: Wacławowi Jaworowi, Wiesławowi Pukalowi oraz Michałowi Mrówce.

Po mszy obrządek chlebowy zaprezentował Zespół Regionalny „Porąbcoki” z Porąbki Uszewskiej, wystąpił także zespół „Łoniowiacy” z Łoniowej. W czasie święta chleba nie mogło zabraknąć wystaw różnych gatunków ciast i chlebów, które wypieczone zostały w piekarniach na terenie diecezji tarnowskiej. Po wystawie, wyroby piekarnicze uczestnicy festynu mogli degustować bez ograniczeń. Jak co roku burmistrz Brzeska ufundował dla uczestników święta chleba żurek galicyjski, który był serwowany przez pracowników restauracji Galicyjska. W uroczystościach XIV Diecezjalnego Święta Chleba uczestniczyli przedstawiciele miast partnerskich Brzeska, Langenenslingen z burmistrzem Andreasem Schneiderem i Szazhalombatty z wiceburmistrzem Laszlo Sinką.

Organizatorami XIV Diecezjalnego Święta Chleba byli: burmistrz Brzeska, Grzegorz Wawryka, starosta Andrzej Potępa, Zarząd Cechu Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców, parafia Św. Jakuba Apostoła, Izba Rady Rzemieślniczej w Tarnowie.





Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/23920,xiv-diecezjalne-swieto-chleba>

Data wydruku: 2024-07-18 03:40:03